
Æ n d r i n g s f o r s l a g

til 

Lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om finansiel 
stabilitet og forskellige andre love (Registrering af kreditvurderingsbureauer, godkendelsesordning 
for udenlandske clearingcentraler, overførsel af tilsyn fra Finanstilsynet til Konkurrencestyrelsen, 

sekretariatsbistand for Garantifonden for Indskydere og Investorer, m.v.)

Af økonomi- og erhvervsministeren

Til § 1

1) Efter nr. 7 indsættes som nye nr.:

»01. I § 126, stk. 2, nr. 9, ændres »3« til: »3,2«

[Inflationsregulering]

02. I § 126, stk. 2, nr. 10, ændres »1« til: »1,1«

[Inflationsregulering]

2) Nr. 18 udgår, og i stedet indsættes:

»Nr. 18. Efter § 361, stk. 1, nr. 22, indsættes som nyt nr.:

»23) Godkendte udenlandske clearingcentraler, jf. § 8 a i lov om værdipapirhandel m.v., betaler 
årligt 100.000 kr.«

[Lovteknisk korrektion]

Til § 11

3) Paragraffen affattes således:

» § 11

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2010, jf. dog stk. 2 og 3.
Stk. 2. § 1, nr. 18, træder i kraft den 2. januar 2010.

Stk. 3. Ministeren fastsætter ikrafttrædelsestidspunktet for § 5, nr. 1-3.«

[Udskydelse af lovens ikrafttræden for så vidt angår § 1, nr. 18.]
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Bemærkninger

Til nr. 1

Det foreslås at forhøje minimumskapitalkravet på 3 mio. euro for forsikringsselskaber, der udøver 
genforsikringsvirksomhed, og minimumskapitalkravet på 1 mio. euro for 
captivegenforsikringsselskaber, til henholdsvis 3,2 mio. euro og 1,1 mio. euro. Forslaget om 
regulering af beløbsgrænserne er i overensstemmelse med European Insurance and Occupational 
Pensions Committees (EIOPC) beslutning af 3. april 2009 om forhøjelse af satserne med virkning 
senest fra den 1. januar 2010. Satserne er forhøjet som følge af inflationen.

Til nr. 2
Af hensyn til at sikre at § 361, stk. 1, har et korrekt og opdateret indhold og samtidig er nummeret 
fortløbende, foreslås det, at indsætte hjemlen til at opkræve udenlandske clearingcentralers afgift 
som nr. 23. Dermed tages der også hensyn til ændringerne af § 361, stk. 1, som er vedtaget med lov 
nr. 385 af 25. maj 2009 og lov nr. 392 af 25. maj 2009. Der er tale om en lovteknisk korrektion.
Udgifterne til godkendelse og løbende tilsyn med de udenlandske clearingcentralers virksomhed i 
Danmark foreslås dækket via en hjemmel i lov om finansiel virksomhed, hvorefter Finanstilsynet 
kan opkræve en årlig afgift fra virksomheder, der meddeles godkendelse som godkendt udenlandsk 
clearingcentral.

Til nr. 3

Ændringen sker i forlængelse af ændring nr. 3. Ændringen sker af hensyn til at sikre, at § 361, stk. 
1, har et korrekt og opdateret indhold og samtidig er nummeret fortløbende. Det foreslås derfor, at 
ikrafttrædelsen af § 1, nr. 18, udskydes til 2. januar 2010.


